

NOU 2013: 1 Det livssynsåpne samfunn

Høringsuttalelse fra Ansgar Teologiske Høgskole

Ansgar Teologiske Høgskole (ATH), som en privat akkreditert høyskole, takker for muligheten til å gi en høringsuttalelse om utredningen "Det livssynsåpne samfunn".

Innledningsvis vil vi slutte oss til utredningens understrekning av viktigheten av en aktivt støttende religions- og livssynspolitik, og synes at utvalget på flere områder har gjort et godt arbeid med å avdekke hva dette betyr på ulike områder. Når det gjelder skolens formålsparagraf, slutter vi oss til utvalgets mindretall som ønsker å beholde henvisningen til den kristne og humanistiske tradisjon. ATH gir også sin tilslutning til utvalgets flertall når de ønsker å videreføre dagens ordning med statsstøtte til privatskoler på religiøst grunnlag. Vi synes det fremover vil være viktig å styrke RLE-faget og lærernes kompetanse for å undervise i dette. Dessuten vil ATH gi sin støtte til utvalgets mindretall når dette går mot innstramning i reglene for tildeling av støtte til barne- og ungdomsorganisasjoner.

Særsilt ønsker ATH å kommentere noen av utvalgets uttalelser og vurderinger om skoler drevet på et religiøst grunnlag:

Kapittel 22

I utredningen hevdes det at de religiøst baserte skolene "i stor grad [er] innrettet mot trossamfunnets egne medlemmer eller barn av trossamfunnets medlemmer" og at støtten derfor kan beskrives som en støtteordning og ikke som tilskudd til skolegang som en offentlig finansiert oppgave. Dette kan ikke medføre rettighet, da et flertall av elevene i kristne privatskoler ikke kommer fra trossamfunnet som står bak skolene. Statstilskudd til kristne privatskoler kan ikke betraktes som "støtteordning" til et bestemt trossamfunn, da disse drives etter privatskoleloven og er åpne for alle som ønsker at deres barn skal gå på en skole med et kristent verdigrunnlag.

Kapittel 26.1

Utvalgets mindretall følger også resonnetet ovenfor når mindretallet foreslår å fjerne støtten til bibelskolene. ATH støtter utvalgets flertall i at tilskuddet til bibelskoler opprettholdes.

Bibelskolene er et skoleslag som i mye av sin virksomhet har fellesnevnerer med folkehøgskolene og kan sammenlignes med disse. Bibelskolenes virksomhet retter seg mot all kristen ungdom som ønsker et annerledes skoleår med fokus på undervisning, verdier og relasjonelle erfaringer. Undervisningen ved disse skolene tar sikte på å kvalifisere til lønnet eller frivillig arbeid både innenfor

kirke, kultur og samfunn. De gir også nyttig kunnskap og innsikt i et kulturelt mangfoldig og flerreligiøst samfunn og har fokus på livssynsdialog og respekt for forskjellighet.

Bibelskolene representerer, som utvalget sier, bredden i norsk lavkirkelighet og frikirkelighet og gir opplæring i et kristent menneskesyn med respekt for forskjellighet uansett religiøs tilhørighet og kulturell bakgrunn. Etter en prosess som tok flere år ble bibelskolene i 2010 overført fra privatskoleloven til voksenopplæringsloven. Bibelskolenes plass og funksjon i skoleverket og det norske samfunn ble grundig gjennomtenkt og vurdert i løpet av denne prosessen. Nåværende støtteordning bør derfor videreføres.

Med vennlig hilsen



Harald Nygaard
rektor

Kristiansand, 30. august 2013